СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ЭКСПОРТА И ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ

В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию экспорта и импортозамещению в

Ленинградской области

Санкт–Петербург,  4 апреля 2024 года

Суворовский пр., д. 67, 202 ауд. 15.00

 Вступительное слово: Косарева Юлия Викторовна – заместитель

председателя Комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области

СЛУШАЛИ:

 1. О предложениях по доставке сборных грузов агропромышленного

комплекса из Ленинградской области в Китай, Индию и страны Персидского

залива

 Выступающие:

 Светцов Игорь Александрович – заместитель начальника Октябрьского

территориального центра фирменного транспортного обслуживания АО «РЖД»

по маркетингу и планированию

 Полякова Ольга Александровна – заместитель директора по развитию

филиала АО «РЖД Логистика» в Санкт Петербурге

 Заслушав и обсудив представленную информацию, участники заседания

Совета

 РЕШИЛИ:

 1. Принять информацию к сведению

 2. Запросить в таможенных органах детализированную информацию об

объемах экспорта продукции АПК в разрезе участников ВЭД Ленинградской

области

Ответственный: О.А. Юргенсон Срок: 02.05.2024

 3. Изучить опыт субъектов Российской Федерации экспортирующих

мороженное в КНР

Ответственный: О.А. Юргенсон Срок: 01.07.2024

Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-1/2024 от 05.04.2024. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 1 из 6. Страница создана: 05.04.2024 14:13

 2. О переориентации экспортных поставок продукции, производимой в

Республике Карелия
 Выступающий: Гурков Денис Реомальдович – министр промышленности и

торговли Республики Карелия

 Заслушав и обсудив представленную информацию, участники заседания

Совета

 РЕШИЛИ:

 1. Принять информацию к сведению

 2. Изучить опыт Республики Карелия экспорта пиллетов в КНР путем проведения

рабочей встречи в формате ВКС на площадке Комитета

Ответственный: О.А. Юргенсон, В.Ю. Штокайло Срок: 23.04.2024

Заместитель председателя

комитета экономического развития и

инвестиционной деятельности Ю.В. Косарева

Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-1/2024 от 05.04.2024. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 2 из 6. Страница создана: 05.04.2024 14:13

СПИСОК

приглашенных на заседание Совета по развитию экспорта и

импортозамещению в Ленинградской области

Санкт-Петербург, 4 апреля 2024 года

Суворовский пр., д. 67, 202 ауд. 15.00

Правительство Ленинградской области

Совет по развитию экспорта и импортозамещению

в Ленинградской области

Ялов

Дмитрий Анатольевич

– заместитель председателя Совета

заместитель Председателя Правительства

Ленинградской области – председатель

комитета экономического развития и

инвестиционной деятельности

Сурушкина

Екатерина Владимировна

– заместитель председателя Совета

директор по развитию

ЗАО «Тосненский комбикормовый завод»

Варенов

Александр Валерьевич

– заместитель председателя комитета по

агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу – начальник департамента

координации целевых программ, пищевой,

перерабатывающей промышленности и

рыночной инфраструктуры

Киянова

Елена Георгиевна

– управляющий по внешним и корпоративным

связям ЗАО «Филип Моррис Ижора»

председатель Северо-Западного комитета

Ассоциации европейского бизнеса

Косарева

Юлия Викторовна

– заместитель председателя Комитета

экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области

Нерушай

Светлана Ивановна

– председатель комитета по развитию малого,

среднего бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области

Сахнов

Михаил Николаевич

– директор интегрированной цепочки поставок

ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС»

Штокайло

Вера Юрьевна

– генеральный директор автономной

некоммерческой организации «Центр развития

промышленности Ленинградской области»
Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-1/2024 от 05.04.2024. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 3 из 6. Страница создана: 05.04.2024 14:13

Юргенсон

Ольга Александровна

– начальник департамента промышленной

политики и инноваций комитета

экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области

Ленинградская область

Бородина

Марина Валерьевна

– управляющий по логистике
ООО «Талосто-3000»

Воронина

Диана Витальевна

– менеджер по связям с органами власти

ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС»

Власенкова

Юлия Борисовна

– директор по развитию ООО «Террафлор»

Кондин

Александр Николаевич

– коммерческий директор ООО «Пельгорское-М»

Макаров

Дмитрий Анатольевич

– старший специалист по закупкам

ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС»

Матвеев

Сергей Александрович

– начальник отдела развития транспорта и

транспортной инфраструктуры комитета

Ленинградской области по транспорту

Пугачёва

Мария Анатольевна

– руководитель направления экспорта

ООО «Талосто-3000»

Севекина

Ольга Юрьевна

– начальник отдела отдел стран СНГ,

регионального и экономического

сотрудничества комитета по внешним связям

Ленинградской области

Санкт-Петербург

Сидоренко

Таисия Михайловна

– начальник отдела развития

конкурентоспособности и экспорта Комитета

по промышленной политике, инновациям и

торговле Санкт‑ Петербурга

Калошин

Артем Владимирович

– генеральный директор

АНО «Санкт-Петербургский центр координации

поддержки экспортно ориентированных

субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-1/2024 от 05.04.2024. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 4 из 6. Страница создана: 05.04.2024 14:13

Архангельская область

Бажанова

Ирина Борисовна

– министр агропромышленного комплекса и

торговли Архангельской области       в формате ВКС

Анисимова

Мария Николаевна

– заместитель министра экономического

развития, промышленности и науки

Архангельской области         в формате ВКС

Республика Карелия

Гурков

Денис Реомальдович

– министр промышленности и торговли

Республики Карелия

Лазуренко

Анна Сергеевна

– представитель ООО «Карельское лето»

Новгородская область

Носачев

Денис Леонидович

– министр инвестиционной политики

Новгородской области в формате ВКС

Татаренко

Владимир Васильевич

– первый заместитель министра сельского

хозяйства Новгородской области            в формате ВКС

Псковская область

Черникова

Ольга Фёдоровна
– заместитель начальника отдела

промышленности и поддержки экспорта

комитета по экономическому развитию и

инвестиционной политике       в формате ВКС

Гейлер

Виктор Леонкардович

– генеральный директор ООО «Пиндструп»
 в формате ВКС

Самойлов

Сергей Генрихович

– председатель Совета директоров

ООО «Пиндструп» в формате ВКС

Приглашенные эксперты и специалисты

Кармалеева

Татьяна Борисовна

– заместитель начальника службы

международных связей Октябрьской железной

дороги

Конош

Ольга Владимировна

– руководитель проекта по работе с

экспортерами Представительства

АО «РЭЦ» в г. Санкт-Петербурге
Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-1/2024 от 05.04.2024. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 5 из 6. Страница создана: 05.04.2024 14:13

Светцов

Игорь Александрович

– заместитель начальника Октябрьского

территориального центра фирменного

транспортного обслуживания АО «РЖД»

маркетингу и планированию

Сырников

Алексей Владимирович

– директор Новгородского центра поддержки

экспорта

Полякова

Ольга Александровна

– заместитель директора филиала по развитию

АО «РЖД Логистика» в Санкт Петербурге

Пьяных

Ксения Викторовна

– временно исполняющий обязанности

руководителя Центра поддержки экспорта

АНО «ЦРПЛО»

Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-1/2024 от 05.04.2024. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 6 из 6. Страница создана: 05.04.2024 14:13

	1
	2
	3
	4
	5
	6